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Poznań, 20 stycznia 2026 r. 

 

 

 
Szanowny Pan  
Marek Woźniak 
Marszałek 
Województwa Wielkopolskiego 
 
 
 

INTERPELACJA 
 
 

Szanowny Panie  Marszałku, 

 
 na podstawie art. 23 ustawy o samorządzie województwa z dnia 5 czerwca 1998 r.  
(t.j.: Dz. U. z 2025 r., poz. 581 ze zm.) składam interpelację w sprawie warunków pracy 
pracowników ochrony pełniących służbę w holu głównym Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 
 

Zwracam się, z własnej inicjatywy, ze sprawą dotyczącą warunków pracy pracowników 
ochrony pełniących służbę w holu głównym Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Wielkopolskiego w Poznaniu, zatrudnionych przez firmę zewnętrzną świadczącą usługi ochrony. 
Pracownicy ci są jedną z wizytówek urzędu, bowiem wchodzący do gmachu interesant, w 
pierwszej kolejności napotyka pracownika ochrony, który pełni dyżur przy wejściu głównym. Z 
własnego doświadczenia wynika, że są to ludzie uprzejmi i życzliwi.  

Podczas ostatniej osobistej obecności w Urzędzie Marszałkowskim w Poznaniu, miałem 
możliwość przebywania w holu głównym i odczułem, że panuje tam zdecydowanie niższa 
temperatura niż w pozostałych pomieszczeniach urzędu, w szczególności w pomieszczeniach 
biurowych. Jest tam niekomfortowo zimno. Różnica temperatur była na tyle wyraźna, że bez 
okrycia wierzchniego trudno było wytrzymać tam dłuższy czas, a co dopiero kilka godzin ciągłego 
dyżuru. 

Pragnę podkreślić, że pracownicy ochrony pełniący służbę w holu głównym wykonują 
swoje obowiązki w pozycji stojącej, często w jednym miejscu, co dodatkowo potęguje odczucie 
zimna i może mieć negatywny wpływ na ich zdrowie oraz komfort pracy. 

W związku z powyższym zwracam się z następującymi pytaniami: 

1. Jaka jest faktyczna temperatura powietrza w okresie zimowym (ostatnio temperatury 
zewnętrzne były wyraźnie ujemne) przy wejściu do holu głównego budynku Urzędu 
Marszałkowskiego przy al. Niepodległości 34 w Poznaniu, w miejscu, w którym 
pracownicy ochrony pełnią dyżur? 

2. Czy temperatura ta spełnia normy i wymagania dotyczące warunków pracy w 
pomieszczeniach, w których pracownicy przebywają przez wiele godzin? 
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3. Z jakich przyczyn w holu głównym panuje tak niska temperatura w porównaniu z innymi 
częściami urzędu? 

4. Czy jest to sytuacja zamierzona i uznawana za pożądaną, mając na uwadze komfort i 
bezpieczeństwo pracowników ochrony? 

5. Czy kierownictwo Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu 
podejmie działania zmierzające do poprawy warunków pracy pracowników ochrony 
pełniących dyżur w holu głównym, w szczególności w zakresie zapewnienia odpowiedniej 
temperatury powietrza? 

Celem niniejszej interpelacji jest ujęcie się za pracownikami ochrony, którzy – mimo że są 
zatrudnieni przez firmę zewnętrzną – wykonują swoje obowiązki na rzecz bezpieczeństwa Urzędu 
Marszałkowskiego, jego pracowników oraz interesantów. Zapewnienie im godnych, 
bezpiecznych i zgodnych z przepisami warunków pracy powinno być standardem, niezależnie od 
formy zatrudnienia. 

Z poważaniem 

Adam Bogrycewicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Do wiadomości pracownicy ochrony budynku UMWW. 


